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Gołębie potrafią rozpoznać na obrazie raka piersi –
informuje pismo PLoS One. Nie jest to ich jedyna cenna umiejętność. Choć gołębie
najbardziej znane są ze zdolności do powrotu do domu z wielkiej odległości, nie jest to ich
jedyna cenna umiejętność.

Wcześniejsze badania wykazały, że gołębie potrafią rozpoznawać ludzkie twarze, rozróżniać litery
alfabetu, a nawet odróżnić obraz Moneta od obrazu Picassa czy kubistyczny od impresjonistycznego.
Są w stanie zapamiętać setki obrazów przez kilka lat i jako jedne z nielicznych zwierząt umieją się
rozpoznać w lustrze. Ich dobry wzrok i sprawny układ nerwowy wykorzystywano przy poszukiwaniu
rozbitków ,ale także we wczesnych eksperymentalnych wersjach samonaprowadzających się bomb.

 

Naukowcy chcą wykorzystać gołębie przy doskonaleniu oprogramowania

 

Prof. Richard Levenson z University of California w Davis oraz jego koledzy demonstrowali gołębiom
mikroskopowe obrazy tkanki gruczołu piersiowego. Jeśli ptaki prawidłowo dziobnęły kolorowy
przycisk, rozpoznając tkankę jako zdrową lub zmienioną nowotworowo, dostawały smaczną nagrodę.
Po 15 odbywanych codziennie godzinnych sesjach gołębie stawiały prawidłowe rozpoznanie w 85
proc. przypadków. Co więcej, „konsylium” czterech gołębi podnosiło dokładność diagnozy do 99 proc.

 

Podobnie dobre wyniki uzyskały gołębie przy rozpoznawaniu typowych dla raka piersi
mikroskopijnych zwapnień na mammogramach. Natomiast rozpoznawanie nowotworowych
zagęszczeń tkanki okazało się za trudne – ale współpracującym z naukowcami radiologom też
udawało się to tylko w 80 proc. przypadków.

 

Autorzy badań nie chcą zastąpić diagnostów ptakami, ale raczej wykorzystać gołębie przy
doskonaleniu oprogramowania do analizy obrazów wspomagających pracę specjalistów.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/24482.html

http://www.pap.pl


 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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